4) Qui dominus Henricus^c imperator post dictum fidelitatis et homagii prestitum iuramentum benigne et gratiose dictos syndicos sindicario nomine quo supra terram Cortone cum toto suo districtu per eam solito possideri ac universitatem et homines 25 diete terre Cortone singulariter et in comuni in suos et sacri Romani^d imperii speciales et immediate subiectos et fideles et immediate ad cameram imperialem pertinentes et solitos pertinere et ad suam gratiam et favorem admisit et recepit. Et censuit et decrevit ac etiam declaravit, dictam terram Cortone, comme et homines diete terre Cortone ad ius et proprietatem immediatam sacri Romani imperii pertinere. Volens ac 30 mandans ac etiam decernens, dictam terram Cortone et homines ipsius terre gaudere plene et perpetuo^e privilegio libertatis omni iure et modo^f, suo nomine et sacri Romani imperii quo melius potuit cum effectu. Predicta omnia et singula ipso populo terre Cortone publice acclamante^g, volente et affirmante et expresse consentiente.

Actum Cortone supra logiam que est ante palatium populi, presente domino 35 Nicholao^h de Bonsignoribus de Senis, domino Guillelmino domini Ugueccii de Cortona, domino Bonaiuneta iudice olim Decuratiⁱ, Bertuldo quondam Meli Bonaguide, Baldacchino notario Bartoli de dicto loco et aliis pluribus testibus ad hec vocatis et rogatis.

Et^k ego Rainerius quondam Guidonis de Cortona imperiali auctoritate notarius constitutus hiis omnibus interfui et ut supra legitur rogavi, scripsi et publicavi^k. 40

846. ^a aut G. ^b Henricus A. ^c deest A. ^d in add. A. G. ^e modo et iure G. ^f clamante A. G. ^g Nicolao G. ^h Decurati A. ⁱ Et publicavi desunt G.

1. Cap. 2 in A et G tertium homagium ita interiectum est.

847. RESPONSES AD LITTERAS
CLEMENTIS V. PAPAE ITERATAS.

1312. Sept. 10.

*Cum litterae pontificis de gente imperatoris ex Urbe revocanda aliisque rebus emissae
5 servatae non sint nec in Indice documentorum a. 1313, de quo v. supra ad nr. 298,
memorentur, proponimus instrumentum a notariis de responsionibus imperatoris confectum,
cuius minuta vel imbreviatura J manu Iohannis de Dyst exarata servatur inter Acta et
collectanea Bernardi de Mercato Turini in tabulario regio Diplomi imperiali Mazzo 1
10 nr. 11 (= Doenniges Ms. VI, de quo v. supra ad nr. 604) fol. 60 sq. Edidit Doenniges
l. c. II, 67 nr. 26; nos demum accuratissime contulimus.*

*De his narrat Nicolaus Botrontinensis (ed. Heyck) pag. 67: In Aretio publica-
verunt processus, quos publicari mandastis, in presentia imperatoris quidam abbas Aretinus
et prepositus ecclesie, secundum quod cardinales eis mandaverant, et dominus
imperator eum reverentia audivit. — Böhmcr, Reg. Heinr. 504. (P. deest.)*

(1) Anno Domini MCCCXII, ind. X, die decima mensis Sept., in palacio episcopali
Aret(ino) pontificatus etc., regni et imperii etc., in presencia infrascriptorum testium et
nostrorum notariorum infrascriptorum Bernardi, Iohannis), Dati quondam Philippi de
Aretio. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et
15 futuris, quod cum venerabilis vir dominus Bosus prepositus Aretinus die Sabbati nuper
preterita receperit in mandatis a reverendis patribus miseratione divina dominis . . .
20 Arnaldo Sabinensi sedis apostolice legato et Nicolao Ostiensi et Valetrensi^a episcopis
ae Luca Sancte Marie in Via lata diacono cardinalibus per ipsorum dominorum cardinalium
patentes litteras, ut quasdam patentes litteras executorias quorundam mandatorum
apostolicorum, sigillatas sigillis ipsorum dominorum cardinalium¹, in quibus inter
25 cetera continebatur,

quod ipsi domini cardinales mandabant et precipiebant auctoritate apostolica, qua in
ea parte fungebantur, serenissimo principi domino Henrico divina favente clemencia
Romanorum imperatori semper augusto, ut gentem suam que est in Urbe infra XXI
dies a data dictarum litterarum numerandos et continue subsequendos ab eadem Urbe
30 revocaret, et item quod daret litteras suas patentes continentes, quod propter ingressum
ipsius domini imperatoris et eius moram in Urbe sive propter detentionem quarundam
domorum sive pallaciorum factam per ipsum dominum imperatorem vel suos sive
propter aliqua alia per ipsum dominum imperatorem vel suos ibidem gesta domino
summo pontifici vel ecclesie Romane aliquod preiudicium generetur nec iura ipsorum
35 summi pontificis et ecclesie Romane in aliquo diminuantur nec ius aliquod ipsi domino
imperatori vel Romano imperio propter hoc acquiratur²,

ipsi domino imperatori presentari et in eius presencia legi et publicari faceret. dictus
prepositus mandatis predictis volens efficaciter obedire, ipsas litteras dominorum cardinalium
die presenti coram dicto domino imperatore et testibus infrascriptis legi et
40 publicari fecit.

847. ^a) sic J.

1) *Nec litterae pontificis nec executoriae cardinalium servatae sunt.* Cf. Böhmcr, Reg. 1246—1313 Pübbe 339. 2) Cf. iam supra nr. 841 cap. 6.

2. Quī quidem dominus imperator tamquam devotus rex catholicus et obedientie filius respondit ad contenta in litteris antedictis,

(I) quod gentem suam existentem in Urbe ab eadem Urbe exnunc revocat, ut infra terminum in supradictis litteris prefixum ab eadem recedant cum effectu, protestans idem dominus imperator, quod si dicta gens sua ultra diem terminum in dicta Urbe morari presumeret, quod ipsam moram ulteriorem idem dominus imperator gratam non haberet nec eam acceptaret, immo stipendia, que ab ipso domino imperatore recipere debent, si contingat ipsos ibidem morari ultra dictum terminum, exnunc revocat nec ad ea solvenda vult ulterius se teneri, et hec omnia per suas patentes litteras¹ eis celeriter significabit. 10

(II) Item super eo quod dicti domini cardinales requirunt ab eodem domino imperatore, quod det eis litteras suas patentes continentes, quod propter eius ingressum vel moram vel alia, que ipse per se vel alium gessit in Urbe, dicto domino summo pontifici vel ecclesie Romane nullum preiudicium generetur et cetera, respondit dictus dominus imperator, quod super isto articulo meminuit ipsis dominis cardinalibus iam alias sufficienter respondisse² et adhuc exhabundanti sic respondet, videlicet quod propter ingressum suum sive modum ingrediendi aut propter eius moram vel alia quecumque per ipsum vel gentem suam gesta in Urbe supradicta non vult nec intendit, quod domino summo pontifici vel ecclesie Romane in iuribus suis aliquod preiudicium generetur nec ipsi domino imperatori vel imperio aliquod ius de novo acquiratur. 20

(III) Super ceteris vero contentis in supradictis litteris dictorum dominorum cardinalium respondet dictus dominus imperator, quod per Dei gratiam in eis et super eis proponit et intendit taliter se gerere et habere, quod in culpa non cadet et quod a Deo vel homine non poterit merito reprehendi.

3. Et de predictis omnibus et singulis preceperunt nobis notariis dicti domini imperator et prepositus facere publica instrumenta. 25

Acta sunt hec anno, die, mense et indictione predictis in pallacio episcopali in civitate Aeterna. Presentibus dominis Il. henrico Dei gratia Tridentino et Nicolao Botronino episcopis, fratre Iohanne de Lucidomonte ordinis Predicatorum, dominis Iohanne Westingha, Iacobo quondam magistri Roselli, Wiviano de Dorna, Petro de Tuderto, Sanctio cantore Yporegiensi et Homine de Peretulo iudicibus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 30

848. 849. CITATIO ROBERTI REGIS SICILLIAE.

1312. Sept. 12. 1313. Ian. 21.

Cf. iam supra nr. 821 et infra ad a. 1313, Febr. 12.

35

848. PUBLICATIO EDICTI. 1312. Sept. 12.

Exemplar autographum scriptur Taurini in tabulario regio Diplomi imperiali Mazzo I nr. 16. Edidit Doaniges Acta Henrici VII. II, 187 nr. 48a. Denovo contulimus.

Alius transsumti a. 1313. Ian. 21. confecti diadem scripti varias lectionis utpote nullius valoris non adnotavimus. Adnotat subscriptiones notariorum Doaniges l. c. II, 189 nr. 48b.

¹ *See ibid. loc. cit.* ² *Supra nr. 841 cap. 6.*

Cf. gravissima verba quae de his rebus refert Nicolaus Botrontinensis (ed. Hojck) pag. 67: Utrum in civitatem Tiburtinam vel in Cortonam vel in Aretium inceperint citationes regis Roberti et multarum personarum et civitatum rebellium, non recorder, sed memoriam habeo, quando hoc in Roma tractabatur, quod auditores sacri sui palatii, de quorum consilio specialiter omnes tales processus fiebant, dixerunt imperatori, et iniciare et mediare et terminare talia oportebat in terris imperii. Bene ymaginor ego, quod in altero predictorum locorum facte sunt primo citationes. Cf. iam supra pag. 824 lin. 8 sqq. — Böhmcr, Reg. Heinr. 505 (P. decst.)

In Dei nomine amen.

10 (I) [Nos]^a Henricus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus hoc edicto publice posito requirimus et citamus regem Robertum natum olim regis Karoli, quod usque ad tres menses proxime venturos, quem terminum eidem pro primo, secundo et tertio perhemptorie assignamus ex pluribus iustis et rationabilibus causis et precipue propter viarum discrimina, quia ad eum securus non potest haberi accessus, compareat personaliter coram nobis ad se excusandum et defendendum ab inquisitione¹, quam facimus contra eum, super eo quod plura et diversa crimina et reatus contra nos et maiestatem nostram comisit ac etiam comitti procuravit et que adhuc comittere non desistit, propter que vel eorum alterum ipsum in crimen legis Iulie maiestatis non est dubium incurrisse, et potissime super articulis et capitulis infrascriptis, que notorie 20 divulgantur per ipsum regem Robertum comissa fore anno, mensibus atque locis in dicta inquisitione insertis, videlicet:

(I) **C** In primis quod notorie divulgatur, quod ipse rex Robertus tractavit et ordinavit et etiam quod tractari et ordinari effectualiter procuravit in provinciis Lombardie et Tuscie cum nostris et imperii rebellibus, quod nobis et nostro imperio obedientes 25 non essent et quod nobis totis viribus se opponere[n]t, qui de iure tanquam subditi et fideles imperii nobis obedire et subesse tenentur, pollicendo eisdem auxilium, consilium et favorem super conspiratione et rebellionem predicta.

(II) **C** Item super eo quod notorie divulgatur, quod ipse rex Robertus fecit et fieri procuravit per se et eius procuratores, ambaxiatores et nuntios conspirationes, ligas et societates et uniones contra nos et nostrum imperium cum ipsis nostris et imperii rebellibus, qui de iure sunt subditi et fideles imperii, que unitas et conspiratio adhuc continue durat, et maxime cum Florentinis, Lucensibus et Senensibus et aliis de Lombardia et Tuscia, qui sunt in liga et societate et conspiratione predicta, et cum eorum et cuiuslibet ipsorum sindicis et procuratoribus et ipsis universitatibus et qualibet earum, tractando, firmando, ordinando cum eis mortem et confusionem nostram 35 et totius imperii ac etiam eversionem et diminutionem nostri et imperii honoris et status.

(III) **C** Item super eo quod notorio clamore et publica divulgatione publice et notorie divulgatur et ita manifeste et evidenter, quod nulla potest tergiversatione celari, publice fertur, quod ipse rex Robertus tractavit et ordinavit cum predictis Florentinis, Lucensibus et Senensibus et aliis de Lombardia et Tuscia, qui sunt in dicta conspiratione cum eis, quod ipsi publice et manifeste cum armis et equis ad Urbem accederent ad se opponendum et pro viribus resistendum, ut dyadema imperiale nullo modo recipere valeremus, et ad pugnandum et preliandum nobiscum et gente nostra, 45 ut nos et nostros milites et barones, duces, marchiones, archiepiscopos, episcopos et

848. ^a) cecidit or.: cf. infra pag. 857 lin. 13.

1) Scriptum inquisitionis secretum non est.

comitivam nostram et cuiuslibet predictorum morti traderet. Et propter eius tractatus, blanditias, conspirationes, promissiones, ligas et uniones predicti nostri rebelles cum armis et equis in maxima quantitate accesserunt ad Urbem contra nos et imperium. Ipse etiam rex Robertus contra ea, que nobis scripsserat et publice asserebat nostris nunciis et aliis publice, quod Iohannem fratrem suum tra[n]smittet ad Urbem pro nostro et imperii favore et nobis daret in coronatione nostra auxilium, consilium et favorem, contra nos et imperium cum gente maxima per mare et per terram ad dictam Urbem transmisit. Qui Iohannes simul cum predictis rebellibus et ipsi rebelles cum eo contra nos et nostros milites et barones se pro posse opposuerunt, occupando et occupatam hostiliter detinendo ecclesiam sancti Petri de Urbe, in qua intendebamus dyadema imperiale recipere, veniendo etiam ad prelia cum gente nostra, que ad dictam ecclesiam volebat accedere, et pluries et diversis vicibus aliquos de gente nostra robarerunt, aliquos ad mortem vulneraverunt, aliquos interfecerunt et precipue reverendum patrem dominum Thebaldum episcopum Leodiensem¹.

(IV) C Item super eo quod etiam notorie divulgatur, quod in partibus Lombardie tractavit et ordinavit de capiendo et contra imperium tenendo plures terras et iura imperii, quas occupavit et occupari fecit per gentem suam et quas continue detinet occupatas, et precipue civitatem de Ast et plura castra districtus eiusdem et castrum de Valentia, castrum de Casali, que immediate et pleno iure pertinent ad nos et imperium et in ipsa possessione eramus, ponendo in eis vicarios et officiales pro nobis et nostro nomine et nos in eorum dominum recognoverant specialem et nobis fidelitatem solempniter iuraverant². Quos vicarios et officiales ipse rex Robertus de dictis civitate et castris expelli fecit et de facto sibi fidelitatem iurari contra nostrum et imperii honorem et statum.

(V) C Item super pluribus aliis in dicta inquisitione insertis, que notorie et publice divulgantur ipsum regem Robertum fecisse et comisisse et continuo facere et comittere in diminutionem et detractionem nostri et imperii et que redundant et redundare possunt ad nostram et imperii confusionem, mortem et periculum et iacturam.

2) Quem regem Robertum sic publice et publico edicto citavimus, ut hec citatio ad eius possit pervenire notitiam, et quia litteras et nuntios ad eum tra[n]smittere non valemus propter viarum discrimina et quia, sicut publice fertur et notorium dicitur, dedit operam et ordinavit atque tractavit, quod nulli nostri unquam ad eum possint accedere et quod accedentes capiuntur, derobentur et occiduntur, dicimus tamen et Deo et hominibus publice protestamur³, quod eidem venienti et se si poterit excusanti quod iustum fuerit intendimus observare et ipso per contumaciam absente nichilominus procedere tam ad sententiam quam ad alia, prout de iure facere debemus et poterimus, eius absentia non obstante.

Mandantes hoc describi edictum per Paulum de Podiobonici camere nostre notarium.

S. N. Ego Paulus de Podiobonici notarius camere sacre imperatorie maiestatis eius mandato predicta scripssi. Millesimo CCCXII, inditione X, die XII, Septembris.

849. REMOTIO EDICTI. 1313. Ian. 21.

Instrumentum super remotione citationis statim sequitur publicationem nr. 848 in eadem membrana conscriptum. Cf. supra ad nr. 848. (P. deest.)

848. ¹ protestamur a.

² *Le duc de mortifera da 26 m. Man accepto mortuus est paulo post. Cf. apochus Rationum deservant. Item III jour de Juin conte par Renardus pour mille troiscent XXXIII livres de cire pour faire le caxo a monseigneur de Liege et l'abbie de Wissemborch ar tres Preceurs, pour liguement pour le dite ar ordoné pour portage des candelles an dit lieu. CXXIX florins (Bovani Acta Henrici VII. L. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192.)*

In Dei nomine amen.

Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est:

In nomine Domini amen.

Anno Domini millesimo CCCXII, tempore domini Clementis pape quinti et
 5 domini Henrici Romanorum imperatoris semper augusti, die XXI. mensis Ian., indit. XI.
 In presentia mei notarii et testium subscriptorum discretus vir Nerius natus domini
 Stephani de Pistorio de mandato sapientis viri domini Petri Deodati de Tuderto legum
 doctoris, iudicis et officialis predicti domini Romanorum imperatoris, quoddam edictum
 10 et publicatum manu ser Pauli notarii de Podiobonici, quod confixum erat cum quibus-
 dam bulettis in hostio episcopatus Aretini, de hostio predicto eruit, elevavit et removit
 ipsumque edictum in manibus dicti domini Petri sic elevatum de hostio predicto posuit.
 Quod quidem edictum sic incipit: In nomine Domini amen. Nos Henricus Dei gratia
 Romanorum imperator semper augustus hoc edicto publice posito requirimus et citamus
 15 regem Robertum natum olim regis Karoli etc. et finit ante subscriptionem notarii.
 mandamus^b hoc scribi^c edictum per Paulum de Podiobonici camere nostre notarium^d.

Actum est hoc in civitate Aretii in ecclesia episcopatus Aretini, presentibus domino
 Buoso preposito Aretino, Gherardo condam domini Iohannis de Bucacharinis, ser Petro
 domini Vive de Aretio et multis aliis testibus vocatis et rogatis.

20 Ego Iohannes Nutii de Viterbio imperiali et alme Urbis prefecti auctoritate notarius
 et iudex ordinarius predictis interfui et ea rogatus et etiam de mandato dicti domini
 Petri scripsi et publicavi.

(S. N.) Ego Paulus de Podiobonici notarius camere sacre imperatorie maiestatis
 autenticum, ex quo supradictum exemplum sumptum est, vidi, legi et transcripsi, prout
 25 in ipso inveni, ipsumque ascultavi una cum Pandulphino notario infrascripto et signum
 proprie manus apposui.

(S. N.) Ego Pandolphinus Scarlattini de Castro Florentino imperiali auctoritate iudex
 et notarius publicus autenticum huius publici documenti, ex quo presens adsumptum
 est, una cum supradicto ser Paulo notario vidi, legi et ascultavi. Et quia utrumque
 30 concordare inveni, ideo me subscripsi et signum proprie manus apposui.

850. MANDATUM DE GUERRA VIVA CONTRA REBELLES INCIPienda.

1312. Sept. 20.

Superest solum exemplar abbati monasterii Montis Aniani missum, cuius trans-
 35 *suntum servatur Florentiae in tabulario regio. Exemplum vero abbas G. C. Fattolchi*
sacc. XVIII. invenit in Romae in codicibus Sessorianis 213 pag. 669 et 215 pag. 579
bibliothecae nationalis 'Vittorio-Emmanuel'. Quae omnia descripsit iam olim Giesbrecht,
edidit Böhmér 'Acta imperii selecta' pag. 456 nr. 659. Nos hanc editionem repetimus.

Cf. Böhmér, Reg. Heinr. 597 et 598 (Addit. I). — Böhmér, Reg. Heinr. 593
 40 *(Addit. I).* *(P. dobst.)*

849. ^{a)} sequitur s. delet. or. ^{b)} sic or. pro mandantes. ^{c)} sic or. pro describi.

1) Cf. supra pag. 855 lin. 10 sq. et pag. 856 lin. 38.

Henricus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus abbati castri abbacie Sancti Salvatoris fidei suo gratiam suam et omne bonum.

Presentium tibi tenore sub pena privationis omnium feodorum, libertatum et immunitatum, que et quas a nobis et Romano tenes imperio, districte precipiendo mandamus, quatinus visis presentibus contra Senenses et eorum comune ipsorumque 5 complices et fautores, rebelles nostros condemnatos et proscriptos, omni excusatione et dilatione cessante guerram incipere et eam prosequi viriliter non obmittas, ipsos in bonis et personis eorum pro viribus offendendo. Has autem litteras registrari fecimus, de quarum presentatione . . . latorum, nuntio nostro iurato, dabimus plenam fidem¹.

Dat. in castris ante Florentiam, XII. Kal. Octobr., regni nostri anno quarto, imperii 10 vero primo².

851—870. SCRIPTA AD IURA ET BONA IMPERII IN TUSCIA SPECTANTIA.

1312. Sept. 29.—1313. Febr. 23.

*Syndicatus de homagiis fidelitatis faciendis nonnullos, qui minoris sunt momenti, 15
mutata ratione ad eandem res pertinentia. Inquisitionem denique de bonis imperii in
Tuscia institutam omnia non diversis locis divisa, sed hic coniunctim proponere liceat.*

851—865. SYNDICATUS ET HOMAGIA TERRARUM ET CASTRORUM IMPERII. 1312. Sept. 29.—Nov. 25.

*Autographa syndicatorum servantur omnia Pisis in tabulario Roncioniensi, ex quibus 20
editit Bonanni 'Acta Henrici VII.' I, 247 sqq. Nos partim demum inspeximus².*

850. ³⁰ 1^o nr.

1. Cf. eadem fere verba iam supra tom. III pag. 576 l. 1—3. 2. Syndicatus reliquos, quorum 25
certus in editione nostra ponere longum est, tamen hic citamus. Quorum autographa partim inedita aut
Taurin. in tabulario regio, aut Pisis in archivo Roncioniensi servantur:

1. 1312. Sept. 13 Syndicatus castri de Montemarcano; cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (220);
Doennges 'Acta Henrici VII.' II, 189 nr. 49 cetr. ex autogr. Taurin.

2. 1312. Sept. 16 S. Blasii de Monasterio (Repetti 'Dizionario geografico pisico storico della Tos-
cana' III, 254); Doennges l. c. II, 190 nr. 500 cetr. (falso 'de Moris') ex autogr. Taurin.

3. 1312. Nov. 3 S. Cristiani de Montespertoli (Repetti l. c. V, 10); tabul. Taurin. 'Ducato di Aosta 30
Mazzo 12' nr. 5, inedit.

4. 1312. Nov. 4 S. Blasii de Passignano; cf. infra nr. 870 sub nr. 53; tabul. Taurin. l. c. nr. 4, inedit.

5. 1312. Nov. 5 S. Marie Montis Maerati (Repetti l. c. III, 7); Bonanni 'Acta Henrici VII.'
I, 253 nr. 154 ex autogr. Pisan.

6. 1312. Nov. 6 S. Iacobi ad Mucianum; cf. infra nr. 870 sub nr. 160; tabul. Taurin. l. c. nr. 7, inedit. 35

7. 1312. Nov. 6 S. Martini ad Arguam (— S. Martini del vesoro); cf. infra nr. 870 sub nr. 59; 40
tabul. Taurin. l. c. nr. 9, inedit.

8. 1312. Nov. 7 S. Martini la Palma (Repetti l. c. III, 105); tabul. Taurin. l. c. nr. 10, inedit.

9. 1312. Nov. 10 S. Nicolai de Rada; cf. infra nr. 870 sub nr. 192; Doennges l. c. II, 190 nr. 506
cetr. ex autogr. Taurin. 45

10. 1312. Nov. 11 Inbriatura de homagio S. Iacobi de Petrafata; cf. infra nr. 870 sub nr. (187);
Doennges l. c. II, 60 nr. 28 cetr. ex autogr. Taurin. valde corrosa; cf. infra ad nr. 852.

11. 1312. Nov. 11 Syndicatus S. Romoli de Tignano; cf. infra nr. 870 sub nr. 48; tabul. Taurin. l. c.
nr. 12, inedit. 11. Inter cetera haec cum pleno mandato, balia et auctoritate³ eidem concessa dandi, pro-

851. SYNDICATUS COMMUNIS SETTIGNANI. Sept. 29.

Edidit Bonaini l. c. I, 247 nr. 149 ex autographo nr. 719. In verso legitur: Populi Sancte Marie de Septignano.

In Inquisitione infra nr. 870 nomen communis desideratur. (P. deest.)

In Dei nomine amen.

Anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, indictione XI, die penultimo mensis Septembris. Pateat omnibus evidenter hanc paginam spectantibus, quod in presentia mey Bartoli notarii et testium infrascriptorum convocato et adunato generali parlamento comunis et populi Sancte Marie de Septignano¹ ad sonum campane et requisitionem rectoris dieti populi, ut moris est, idem parlamentum totum cum licentia, auctoritate et consensu Vieri rectoris et ipse rector cum consensu plenissimo dieti parlamenti et in solidum quilibet ipsorum, nomine et vice ipsorum et totius universitatis dieti loci et personarum omnium dieti loci, in plena concordia fecerunt [et] constituerunt Verium Iohannis presentem et recipientem eorum et dieti universitatis legitimum syndicum, procuratorem, factorem, actorem, missum et nuntium specialem ad comparandum pro eis et eorum nomine et dieti universitatis coram serenissimo principe et domino domino Herigo Romanorum imperatore et semper agusto et ad obedendum eius mandatis. Et in animas ipsius comunis et universitatis et hominum dieti populi et comunis iurandum et iuramentum prestandum proprie et debite fidelitatis eidem et suis successoribus et sacro Romano imperio proprie faciende, et ad recongnoscendum eundem dominum imperatorem eorum verum, generalem et legitimum dominum sine aliquo medio et ipsum dominum imperatorem sine aliquo alio medio habere in eis et ipso comuni et universitati et hominibus dieti loci merum et mistum imperium, iurisdictionem et facultatem omnimodam et iurisdictionem dieti comunis et populi ad ipsum dominum mittendi, solvendi pro dicto populo et comuni illam quantitatem pecunie, quam eis videlicet expedire, aliquibus baronibus serenissimi principis domini nostri imperatoris semper angusti, qui servierunt dicto comuni et populo Sancti Romoli de Tinguano.

12. 1312. *Nor. 12 Syndicatus plebis S. Mariae Norellae; cf. infra nr. 870 sub nr. 199; Bonaini l. c. I, 260 nr. 161 ex autogr. Pisan.*

30 13. 1312. *Nor. 14 S. Lei de Milazzano plebatas Cimatori; Repetti l. c. III, 186 et infra nr. 870 sub nr. (177); Bonaini l. c. I, 264 nr. 165 ex autogr. Pisan.*

14. 1312. *Nor. 15 S. Mariae de Petriolo de Castellina vallis Grevis (Repetti l. c. IV, 145); Bonaini l. c. I, 265 nr. 166 ex autogr. Pisan. Ubi inter alia haec: coram . . . imperatore . . . et coram dieti domini imperatoris vicariis, curia, iudicibus et officialibus et maxime et nominatim coram nobili viro*
35 *Naldo de Gherardinis vicario pro dicto domino imperatore in liga et partibus lige Vallis Grevis.*

15. 1313. *Febr. 4 comunis Leoninae comitatus Senensis (Repetti l. c. II, 682); Paenigis l. c. II, 170 nr. 37 extr. (male ad a. 1312) ex autogr. Taurin. valde corrosa. Homagium praestatum esse die*
21. m. *Febr., notitia manu Bernardi de Mercato scripta indicatur.*

16. 1313. *Mart. Agiuolfi comitis palatini Tasciae; Downiges l. c. II, 197 nr. 55 extr. ex autogr. Taurin. valde corrosa.*

Quae de Syndicatus huius notae nr. 3, l. 6—8, 41 notat. Samanck loca supra ad nr. 703—712 ibito XXVII, 237 not. 3, erronea sunt.

Adiungere etiam liceat ex Nicolao Botrontinensi (ed. Heyck) pag. 72 et quae narrat: Ibi (scil. ante Florantium) de comitatu eorum (scil. Florentinorum) et districtu ad obedientiam venerunt tam de valle de Seva quam de valle de Greva et pluribus aliis contratis versus Arnum plus quam XI castra, et meo iudicio plus timore quam amore. Timebant autem ne spoliarentur per Theothonicos. Et postquam obederant, erant securi et veniebant ad excessum vendebantque bona sua in duplo quam valeret. Item pag. 77: Multe valles et plura castra in ipsis illis diebus (scil. ante Sanctum Cassianum) venerunt ad obedientiam et personaliter in exercitu erant et victualia adducebant, et plus iudicio meo timore quam amore, sicut postea apparuit per effectum, quia statim quod exercitus fuit ab eis elu-
50 *gatus, plures ex eis reversi sunt ad obedientiam Florentinorum.*

1) Cf. Repetti l. c. V, 287.

imperatorem et Romanorum imperium sine ullo medio pertinere. Et generaliter ad omnia alia et singula facienda et procuranda, promittenda, confitenda et recongnoscenda, que in predictis fuerint opportuna et que idem dominus imperator eisdem duxerit iniungenda. Concedentes eidem procuratori et sindicho plenum, liberum et generale mandatum cum libera administratione. Promittentes michi notario infrascripto stipulanti et recipienti pro dicto domino imperatore et omnibus, quorum intererit, ratum et gratum et firmum habere et perpetuo observare omne et quidquid fecerit de predictis, sub obligatione eorum omnium personali [et] omnium eorum honorum presentium et futurorum.

Actum in populo Sancte Marie de Septignano apud ipsam ecclesiam, presentibus testibus ser Attaviano rectore dicte ecclesie et Sacchuccio populi Sancti Martini la Melsola¹ ad hec vocatis et rogatis.

S. N. Ego Bartholus filius Bulgli de Septignano imperiali auctoritate iudex ordinarius et notarius publicus predictis omnibus interfui [et] rogatus publice scripsi.

852. SYNDICATUS COMMUNIS MONTIS FAESULIS. Ocl. 9.

Edidit Bonaini l. c. I, 219 nr. 150 ex autographo nr. 720. Denuo inspectimus. In verso legitur manu Masi notarii scriptum: Syndicatus populi plebis Sancti Laurentii de Monte Fesulis, quibus addidit Bernardus de Mercato: registrat.) per Io hannem) interfuit Leopardus.

Fragmentum imbreccaturae ut videtur confectae super homagio die 11. m. Nov. ab hoc communi una cum aliis praestito c. Dominicus l. c. II, 69 nr. 28, editum ex autographo tabularii regii Taurinensis callo corrosio, quod inter multa instrumenta syndicalium servatur Diplomâ imperiali Mazzeo 3 nr. 67.

Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (132).

(P. deest.)

In Dei nomine amen.

Ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo duodecimo, indictione undecima, die nono intrante mense Octubris. Actum in populo Sancti Laurentii de Monte Fesulis, presentibus rogatis testibus presbitero Mattheo rectore ecclesie Sancti Nicholai de Vico¹ et Soffione condam Falchonis populi Sancti Iusti de Cuona² et aliis. Torellinus Iacopi, Carninus Boyerotti, Soldus Pentole, Tengua Lambertî, Manfredus Chiarini, Ninus Spilgliati, Cione Orlandini, Mazza Bachi, Chiarissimus Gharzonis, Pierus et Benuccius Ciollis, Lore Geppi, Vanni Guillelmini, Rubba Benacche, Iacopus Torellini, Taddeus Monomazzii, Geppus Buoni, Giunta Tani, Chiarinus Pentole, Segolus Guillelmini, Renzzus Bonini, Tanus Giunte, Bachus Mazze, congregatis dictis hominibus in dicto populo plebis Sancti Laurentii de Monte Fesulis, dicentes et asserentes, se esse duas partes et ultra hominum dicti populi plebis, pro se ipsis et aliorum hominum et personarum et universitatis dicti populi plebis Sancti Laurentii de Monte Fesulis unanimiter et concorditer nemine discordante et omni modo et iure, quibus melius potuerunt, fecerunt, constituerunt atque ordinaverunt eorum et eiusque ipsorum et universitatis dicti populi syndicum et procuratorem, actorem, factorem et nuntium certum, specialem et negotiorum gestorem Carninum condam Boyerotti dicti populi plebis presentem et recipientem ad comparandum et se representandum coram santissimo domino nostro domino imperatore ad obbediendum et parendum mandatis eius et coram eius vicariis et officialibus, iudicibus et notariis ad obbediendum et parendum mandatis eorum, et se pro dicto populo et universitate dicti populi representandum, terminum et dilationem petendum, penam promittendum, fideiussores dandum et ad obligandum eos et alios homines et universitatem dicti populi et

¹ 851. 2) I. m. l. s. 40 c. 1.

¹ I. c. 9. *Monte Fesuli*, *Repetti l. c. I, 756.*

² *Quona*; *Repetti l. c. II, 702.*

eorum heredes et bona, et ad omnia et singula faciendum, exercendum et procurandum, que in predictis et circa predicta vel aliquod predictorum occurrent opportuna et eidem iudice suo visa fuerint expedire et que ipsimet possent personaliter facere, si adessent. Promittentes se semper firmum et ratum et gratum habere et tenere totum et quicquid per dictum iudicem et procuratorem actum et procuratum fuerit in predictis et circa predicta vel aliquod predictorum. Et si qua evenirent, que in hoc iudicium non essent inserta, liceat eidem iudice uti pleno iure.

(S. N.) Ego Masus condam Gione de Monte Fesulis imperiali auctoritate iudex et notarius predicta omnia coram me acta rogatus publice scripsi.

10 **853. SYNDICATUS POPULI S. PAULI AD EMAM. Nov. 1.**

Edidit Bonaini l. c. I. 250 nr. 152 ex autographo nr. 721. In corso legitur: Instrumentum populi Sancti Pauli ad Emam plebatus Robbiano.

In Inquisitione infra nr. 870 nomen communis desideratur. (P. deest.)

In Dei nomine amen.

15 Anno eius millesimo trecentesimo duodecimo, iudictione undecima, die Kalend. Novembris. Infrascripti Ghesus Marchiani, Beringhaccius Buoni, Cecchus Vigorosi, Vanni Baccetti, Baccius Manetti, Terius Donati, Baldanza Ugholini, Corectinus Gherbellini, Terius Amadoris, Loetus Guardi, Ghuceius Bonfanciulli, Nardus Abiezini, Gherardinus Vigorosi, Franceschus magistri Nierii, Benuceius Corsi, Quereolus magistri Graggii, Donatus Contis, Vicinus Corsi, qui omnes predicti sunt de populo Sancti Pauli ad Emam¹ plebatus Robbiano sextus² Burgi, cohadumati apud dictam ecclesiam ad sonum campane more solito, dicentes et affirmantes, se esse duas partes et ultra hominum et personarum universitatis dicti populi, pro se ipsis et vice et nomine aliorum hominum et personarum ipsius populi fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Gherardinum quondam Vigorosi dicti populi presentem et recipientem eorum et dicti comunis et universitatis iudicem et procuratorem, actorem, factorem et nuntium specialem ad comparandum et ad representandum se pro eis et dicto populo, communi et universitate ipsius populi coram domino imperatori cristianorum vel eius vicario semel et pluries et quotienscumque necesse fuerit, et ad promittendum ei vel eius vicario parere et obedire mandatis, quot et 20 que sibi vel eis fecerit vel fieri fecerit, sub certa pena et ad promittendum solvere penam, si committeretur et quotiens committeretur, et ad obligandum eos et eorum heredes et bona et dictum commune et universitatem in persona et rebus pro ipsius mandatis parendo et obbediendo et etiam pena solvenda ad sensum et voluntatem ipsius domini imperatoris vel eius vicarii. Et generaliter et specialiter ad omnia et singula facienda et promittenda, que in predictis et quolibet predictorum necesse fuerint et viderit expedire et que ipsimet, si presentes essent, facere possent. Promittentes michi notario infrascripto stipulanti et recipienti pro quocumque interest vel intererit, habere firmum et ratum totum et quicquid per ipsum Gherardinum iudicem et procuratorem in predictis et super predictis et quolibet predictorum factum et promissum fuerit, et 35 contra non venire sub obligatione et ypotheca omnium et singulorum eorum et dicti comunis et universitatis bonorum.

Actum apud dictam ecclesiam, presentibus ad hec vocatis et rogatis testibus Bartolino de Manentis dicti populi et Goro quondam Ubaldini de Linari³ et Benino Brunetti de Paielli curie Figlini⁴.

45 (S. N.) Ego Bonsignore iudex et notarius filius quondam Orlandi de la Strada predicta coram me acta rogatus publice scripsi.

1. Cf. *Repetti l. c. II. 55*. — 2. *Sol. de consuetud. s. v. Burgi Florentinae*. — 3. Cf. *Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. 189*. — 4. Cf. *ibidem sub nr. 232*.

854. SYNDICATUS COMMUNIS MONTIS CAMPOLESIS. *Nor. 2.*

*Edidit Bonaiuti l. c. I. 251 nr. 153 ex autographo nr. 722. Denno inspeximus. In
 verso scripsit Bernardus de Mercato: Syndicatus Sancte Marie a Campoli, itemque:
 Registrat.) per Iohannem: interfuerunt Bernardus, et Leopardus.*

Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (61).

(P. deest.)

5

In Christi nomine amen.

Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo duodecimo, indictione
 [un decima, die secundo intrante mense Novembris. Actum in castro Montis Campolesis
 comitatus Florentie, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis Lapozzo ser Nuti et
 ser Diedi presbitero ecclesie Sancte Marie de Campoli. Infrascripti Cambius Benci, 10
 Pierus Aldobrandi, Lappus Benci, Boninsengna Cenni, Neri Donati, Pepus Donati, Cimus
 Lippi, Chiarus Gherardi, Bandus Gherardi, Perus Tingui, Vannes Pacini, Maffius ser
 Bandini, Beneinus Tani, Ceclus Bonaiuti, Fede Pucci, Soldus Tedaldi, omnes de populo
 Sancti Nicholay dicti castri, Manus Bonamichi, Guiduecius eius filius, Mazza Cambii
 de populo Sancte Lucie de Liglano¹, Capaccia Gimte et Dreas Nesis de Nuo- 15
 vole², Vannes Tucci et Cambiuzzus Lottieri populi Sancti Stephani³, Bandinus
 Cisti, Nicholus Bindi, Taddens Bindi, Rauerius Corsi, Arrignecius Chelis, Bonus Chelis,
 Grillus Chelli, Iohannes Tenti et Mazza Nesis, omnes de populo Sancte Marie a Cam-
 poli³, et omnes et singuli predicti de curia et communi dicti castri pro se ipsis et uni-
 versitate hominum et personarum dicti communis congregati in dicto castro, concorditer 20
 pro se ipsis et universitate hominum et personarum dicte curie et communis fecerunt,
 constituerunt et ordinaverunt eorum et dicti communis et universitatis syndicos, procura-
 tores et nuncios speciales Federighum de lo Storto licet absentem et Boninsengnam
 predictum presentem et recipientem ad comparendum et se representandum pro eis et
 universitate hominum et personarum dicti communis et curie coram illustrissimo principe 25
 domino Henrico Dei gratia Romanorum imperatore et semper augusto et coram eius
 malisealeo et quolibet eius iudice, auditore et officiali, et ad confitendum, se et alios
 dicte universitatis et communis esse veros et legitimos fideles imperii et dicti domini
 imperatoris et sub eius et imperii iurisdictione, et ad sacramentum fidelitatis eidem et
 cuilibet pro dicto imperatore recipienti prestandum, et ad promittendum omnibus suis 30
 obedire mandatis alte et basse et prout et sicut et quomodo eisdem seu universitati
 predicte ex parte dicti domini imperatoris iniunctum fuerit. Promittentes pro se ipsis
 et aliis de universitate dicte curie et communis, pro quibus et quolibet eorum promiserunt
 de rato, se omni tempore servaturos omne et totum id, quod per dictos syndicos vel
 alterum eorum promissum seu factum fuerit circa predicta vel aliquid predictorum, sub 35
 ypotheca et obligatione eorum bonorum et dicti communis et universitatis. Dantes michi
 licentiam predictorum instrumenta iterum et iterum complendi per similia verba et per
 diversa, prout michi placuerit.

(S. N.) Ego Naccius filius ser Bonaiuti Chaligani notarii de Florentia apostolica
 et imperiali auctoritate publicus notarius predicta coram me acta rogatus scripsi et 40
 publicavi ideoque subscripsi.

855. SYNDICATUS POPULI S. MARIE DE MARIANO. *Nor. 8.*

*Edidit Bonaiuti l. c. I. 254 nr. 155 ex autographo nr. 724. Denno inspeximus. In
 verso scripsit Bernardus: Syndicatus populi Sancte Marie de Mariano plebatus Sancti
 Ypoliti, itemque: Registrat.) per Iohannem.*

In Inquisitione infra nr. 870 nomen desideratur.

(P. deest.)

45

1 Cf. *Reper.* l. c. II, 695. — 2 Cf. *ibid.* III, 617. — 3 Cf. *ibid.* I, 431.

In Dei nomine amen.

Sue incarnationis millesimo trecentesimo duodecimo, indictione undecima, die octavo mensis Novembris. Convocatis hominibus populi Sancte Marie de Marliano plebatus Sancti Ypoliti¹ Vallis Pese et congregatis infrascriptis hominibus apud dictam ecclesiam Sancte Marie de Marliano ad sonum campane, ut moris est, qui dixerunt se esse duas partes et ultra hominum et universitatis dicti populi, pro se ipsis et quolibet eorum in solidum et vice et nomine aliorum hominum et singularium personarum ipsius communi concordia et unanimi voluntate ordinaverunt, constituerunt et fecerunt hunc filium Berti dicti populi ibidem presentem et suscipientem syndicum et procuratorem, actorem, factorem et nuntium specialem ad comparandum pro eis et quolibet eorum et vice et nomine aliorum hominum et personarum dicti populi coram excellentissimo domino Henrico divina favente gratia Romanorum imperatore et semper augusto ad iurandum et promittendum perpetuam fidelitatem et ad parendum et obediendum mandatis eius suorumque vicariorum et officialium, et ad penam et penas promittendum et ad dandum et prestandum omnes securitates ad beneplacitum et voluntatem eius et ipsius vicariorum, et ad obligandum ipsos homines et eorum et cuiusque ipsorum filios et heredes et singulares homines et personas dicti populi et ipsum populum. Et generaliter ad omnia et singula facienda et procuranda, que noverit convenire et que ipsi homines et universitas dicti populi facere possent, si personaliter adessent. Promittentes michi notario infrascripto stipulanti et recipienti pro omnibus et singulis, quorum interest vel interesse posset, se firmum et ratum perpetuo habere et tenere omne id totum et quicquid per dictum eorum syndicum et procuratorem factum [seu] gestum fuerit in predictis et in nullo contra venire, sub ypotheca et obligatione bonorum eorum et aliorum hominum et personarum dicti populi presentium et futurorum.

Nomina quorum hominum, qui predictis interfuerunt, sunt hec: Lopus et Dulcis fratres et filii condam Ricci, Lopus condam Saracini, Maggus eius filius, Ghinus condam Compagnini, Brunaccius filius Salvini, Pangus condam Sere, Tinghus condam Baudini, Cambiuzzus condam Guinucci, Guinellus condam Gami, Puccius condam Martini, Stephanus filius Berti, Bertus filius Berti, Capuccio filius Camini, Salvuccius filius Guinuci, Bacherellus filius Cose, Bertus filius Manni, Richus filius Berti, Simon filius Berti, Domus condam Seracini, Mannuccius condam Maggi, Tuccius vocatus Corieri, Meus Bernardi, Doffus Boccaceii, Cambiuzus condam Iacobi, Nutus condam Bonaiuti, Lopus condam Bartholi, Ceminus condam Berti, Iohannes filius dicti Cemini, Neri filius Cose, Dolec filius Cose.

Actum apud dictam ecclesiam Sancte Marie de Marliano, presentibus Thoro filio Plebani et Guiduccio Miglioris populi Sancti Martini de Thorri² testibus ad hec adhibitis et rogatis.

(S. N.) Ego Ranerius filius condam Rinuccii de Pasignano imperiali auctoritate iudex et notarius predictis interfui et hanc inde cartam rogatus scripsi atque firmavi.

856. SYNDICATUS POPULI COLLIS PETROSI. Noc. 9.

Edidit Bonaini l. c. I, 255 nr. 156 ex autographo nr. 725. Dentio inspectimus. In verso legitur manu Bernardi scriptum: R(egistrat.) per Io(hannem) interfuit Leopardus. Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (190). (P. deest.)

In Dei nomine amen.

Anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, indictione undecima, die nono mensis Novembris. Pateat omnibus evidenter presentem paginam inspecturis, quod coadunata et congregata universitate hominum et personarum communis et universitatis

1) Cf. *Repetti l. c. II, 578.*

2) Cf. *ibid. V, 517 in art. 8. Vincenzo u. Torri.*

populi Sancti Michaelis de Collepetroso plebatus Sancte Marie Novelle apud mercatate de Monterinaldi¹ ad petitionem et requisitionem Nardi Guidi rectoris dicti populi Sancti Michaelis, nomina quorum sunt hec: Dinus Rusticelli, Chellus et Rossus Dini, Guiduccius Redolli, Coverinus Redolli, Nardus Guidi, Tura Guilielmi, Linus Soblani, Martinus Cardini, Naccius Bencivien, Chele Milini, Dese Compagni, Iacomus Loetieri, Martinellus Lapi, Tura Cini et Matus Dese, omnes sunt de dicto comuni, universitate et populo et qui vere sunt due partes et ultra omnium et singulorum hominum et personarum dicti communis, universitatis et populi, eorum nomine proprio pro se ipsis et quolibet eorum et vice et nomine dicte universitatis, communis et populi utroque modo et casu fecerunt, constituerunt et ordinauerunt eorum et cuiusque eorum et dicte universitatis, communis et populi Dese² condam Compagni presentem et recipientem syndacum, procuratorem, factorem et iuratum speciale ad se representandum pro dicto comuni et universitate et eorum vice et nomine eorum serenissimo principe et domino domino Herigo Dei gratia Romanorum imperatore et seuper agusto et ad promittendum et iurandum et faciendum eidem puram et debitam facultatem et iuramentum fidelitatis prestandum et faciendum secundum formam iuris, et ad recognoscendum eundem dominum imperatorem et conditendum eorum verum et naturalem dominum proximum et immediatum et ipsum habere in dicto comuni et populo merum et mixtum imperium et iurisdictionem et omnimodam facultatem, et ad eius mandatis omnibus fideliter obediendum. Et generaliter ad omnia et singula facienda et exercenda, que in predictis et circis predicta viderit expedire, et meram, puram et debitam amministrazioneem et que natura contractus procurationis postulat et requirit, etiamsi mandatum exigant speciale, et que ipsimet eorum nomine et vice et nomine dicte universitatis facere possent, si presentes essent. Promittentes nomine iam dicto michi notario infrascripto, vice et nomine quorum omnium interesset vel interesse posset, predicta omnia et singula firma et rata habere et tenere et non contra facere vel venire per se vel alios, que per dictum Dese² syndacum facta fuerint in predictis vel aliquo predictorum.

Actum apud mercatate de Monterinaldi, choram testibus rogatis et vocatis Pucciarello condam Rossi de Monterinaldi et Casino filio³ Cenni dicti loci.

(S. N.) Ego Iohannes Albertini de Monterinaldi auctoritate imperiali iudex et notarius predictis⁴ interfui et ea⁵ scripsi et publicavi.

857. SYNDICATUS POPULI VICCHII ABBATIS. Nov. 9.

Edidit Bonaiui l. c. I, 256 nr. 157 ex autographo nr. 726. Denno inspicimus. In verso legitur manu Bernardi scriptum: Registratus per Io(hannem) interfuit Leopardus.

Cf. Inquisitionum infra nr. 870 sub nr. 173.

(P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo duodecimo, indictione XI, die nona mensis Novembris. Burnaccius Tebaldi, Nurus Ristori, Tieri Perini, Cecchus Ricivuti, Feus et Loetus Annamati, Orlanduccius et Michael Bernardi, Lopus Clari, Bindus Cenni, Mazzettus Nuti et Micus Banchelli, omnes de populo Sancti Angeli de Vicchio Abbatis plebatus Campoli, comuni concordia et sua bona voluntate nullo eorum discordante fecerunt, constituerunt et ordinauerunt eorum et totius universitatis hominum dicti populi verum et legitimum syndicum et procuratorem in solidum Duceium Tebaldi de dicto populo licet absentem tanquam presentem ad comparandum nomine ipsorum et cuiuslibet eorum et dicte universitatis in solidum eorum serenissimo principe domino

¹ 856. ² Dese. ³ Casino. ⁴ Interfuit. ⁵ predicta or. ⁶ Cenni cas.

¹ *Cf. Inquisitionum infra nr. 870 sub nr. 185.*

Henrico Dei gratia Romanorum imperatore dignissimo et semper augusto et ad iurandum et faciendum sibi fidelitatem et reverentiam et suis mandatis omnibus fideliter et devote per omnia obedire in animas eorum et cuiuslibet eorum in solidum iuxta ipsius domini beneplacita et mandata. Promittentes se ratum, gratum et firmum perpetuo habituros sub obligatione et ypotheca omnium bonorum suorum et diete universitatis in solidum, quicquid per dictum syndicum et procuratorem suum eorum et diete universitatis nomine in predictis factum et gestum fuerit seu etiam procuratum.

Actum in castro Viechii Lambardorum¹, presentibus et rogatis testibus ser Lippo Ridolfi de Lupicino notario et Forte Clarii et aliis.

(S. N.) Ego Cursus condam Rinucci de Carraria apostolica et imperiali auctoritate notarius predicta omnia coram me acta publice scripsi rogatus.

858. SYNDICATUS POPULI S. NICOLAI CURIAE SEMIFONTIS. Noe. 9.

Edidit Bonaini l. c. I. 257 ar. 158 ex autographo nr. 727. Donno inspectus. In verso scripsit Bernardus: Syndicatus populi Sancti Nicolai curie Semifontis, demque:

R(egistrat.) per Iohannem interfuir Leopardus.

In Inquisitione infra ar. 870 nomen desideratur. (P. dest.)

In nomine Domini amen.

Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo duodecimo, inditione undecima, die nono mensis Novembris. Pateat omnibus manifeste, quod Matteus Chastellani, Fuccius Barthali, Petrus Galli et Guido Bonfigliuoli, qui sunt populi Sancti Nicholay curie Simifontis², coadunati et congregati super podium de Simifonte pro se ipsis et quolibet eorum et eorum filiis et familiis fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et eiusque ipsorum syndicum et procuratorem, actorem, factorem, defensorem et munium spetialem Bartalum olim Bonacursi dieti populi presentem et recipientem ad comparandum pro eis et quolibet eorum coram potentissimo et magnifico domino Henrico imperatore et rege Romanorum necnon coram domino archiepiscopo de vicario dieti domini imperatoris et coram eorum et eiusque ipsorum iudicibus, militibus, notariis et coram omnibus aliis officialibus dieti domini imperatoris presentibus et futuris, ad satisfidendum pro eis et quolibet eorum et ad promittendum pro eis et quolibet ipsorum se representare coram eis totiens et quotiens fuerint requisiti, et ad omnem promissionem opportunam faciendam de parendo mandatis eorum et eiusque ipsorum et ad obligandum ipsos homines et ad dandum fideiussorem unum vel plures, et ad promittendum fideiussorem conservare indemnem, et ad faciendum obedientiam et fidelitatem dieti santissimi imperatoris et eius vicarii. Et generaliter ad omnia et singula facienda et promittenda, que in predictis et circa predicta fuerint oportuna et que ipsimet omnes homines facere possent, si personaliter interessent, et que verus et legitimus syndicus et procurator facere posset. Promittentes michi Ranerio notario infrascripto tanquam publice persone recipienti et stipulanti pro omnibus et singulis, quorum interest vel intererit, perpetuo firmum et ratum et gratum habere et tenere totum et quicquid per dictum eorum syndicum et procuratorem factum, gestum et procuratum fuerit, sub ypotheca et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

Actum super podium de Simifonte curie Simifontis, coram testibus Martino Navanzati et Dello Zati ad hec vocatis et rogatis.

(S. N.) Ego Ranerius filius Cionis de Petrognano³ imperiali auctoritate iudex ordinarius et notarius ut supra legitur omnibus interfui rogatus, scripsi et publicavi.

¹ *858. a spatium nomine inscribendi caemina relicto est.*

² Viechio Magno; cf. *Inquisitionem infra ar. 870 s. c. ar. 174.* ³ Cf. *Beatti l. c. V. 212 et IV. 151 art. Petrognano.*

859. SYNDICATUS COMMUNIS ALBULAE. *Noc. 10.*

Edidit Bonaini l. c. I. 258 nr. 159 ex autographo nr. 728. Demum inspectus. In verso scripsit Bernardus: Syndicatus populi Sancti Salvatoris de Albola, et notato ductu: r. registrat. per Io hannem.

Cf. Inpositioem infra nr. 870 sub nr. 202.

(P. dest.)

5

In Dei nomine amen.

Anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, indictione undecima, die decimo Novembris. Giallus filius olim Bonasere, Feus olim Dietignardi, Nutus condam Iohannacchi, Egolinus olim Tramontani, Landus olim Venuti, Gliore olim Martini, Guccius condam Albolensis, Gottodus olim Bonaini, Vaunes olim Mazzocchii, Corsus olim Pedonis, Michele olim Acursi, Landus condam Amannati, Iunta olim Acursi, Bonaintus olim Maffei, Relli olim Bonaini, Cirtus olim Amannati, Chucciatus olim Chacchie, Puntormus olim Burnaccii, Chole olim Guiducci, Scarpetta olim Aringhieri, Gianinus olim Cemis, Petrinus olim Brandini, Feus olim Cemis, Feus olim Benucci, Salvuccius olim Mazzetti, Ciappus olim Guiglielmi, Nuccius olim Sere, Poggius olim Paschucci, Martinus olim Gratie, Cimus olim Chambii, Martellus olim Micchi, Martinus condam Andree, Chasinus olim Senguorini, Zimis olim Bondii, Duccius olim Maragonis, Tinellus olim Chole, Cimus olim Beneveeni, Ghezzus olim Guidonis, Muzzius condam Ugolini et Corsus olim Iunte, qui omnes sunt de castro et curia populi Sancti Salvatoris de Albola, congregati et convocati simul in ecclesia dicti loci ad somnum campanae et de precepto rectoris ipsius populi et curie more eorum solito, qui vere sunt due partes et ultra omnium et singulorum hominum et personarum dicti communis, universitatis et populi, pro se ipsis et eorum nomine et cuiuslibet ipsorum et vice etiam et nomine dicti communis, universitatis et populi utroque modo et casu in solidum et in totum communi concordia et voluntate fecerunt, constituerunt et etiam ordinarunt eorum et cuiusque ipsorum et dicti communis, universitatis et populi Leolum filium condam Venuti dicti populi presentem et recipientem syndicum et procuratorem et certum munitum specialem ad se representandum pro dicto communi, universitate et populo et eorum vice et nomine coram serenissimo principe et domino domino Henrico Dei gratia Romanorum imperatore et semper agusto, ad promittendum et prestandum iuramentum et prestandum eidem puram et debitam fidelitatem et iuramentum fidelitatis prestandum et faciendum secundum formam iuris, et ad recognoscendum et confitendum dominum imperatorem predictum eorum verum et naturalem dominum, proximum et immediatum, et ipsum habere in dicto communi et populo merum et mixtum imperium et iurisdictionem et omnimodam facultatem, et ad eius mandatis omnibus fideliter obediendum. Et generaliter ad omnia et singula facienda et promittenda, que circa predicta vel aliquod predictorum fuerint oportuna. Dantes et concedentes dicto eorum syndico plenum et liberum mandatum, auctoritatem et baliam de predictis et super predictis et quolibet predictorum. Promittentes pro se ipsis et vice et nomine dicti communis, populi et universitatis, omni tempore servaturos, quidquid factum fuerit per eundem, sub obligatione et hypotheca omnium suorum et dicti populi bonorum.

Actum in ecclesia dicti loci, presentibus testibus presbitero Randino olim Albolensis et Nerio olim Iohannis de castro Sancti Iohannis¹ ad hec vocatis testibus et rogatis.

S. N. Ego Iacopus condam Burnaccii de Vulparia² imperiali auctoritate notarius predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi.

¹ *Vol. d'Arno. S. Germaina de Val d'Arno: cf. Inpositioem infra nr. 870 sub nr. 203.* ² *Vol. d'Arno. S. Germaina de Val d'Arno: nr. 200.*

860. SYNDICATUS POPULI RICAVI. Nov. 10.

Edidit Bonaini l. c. I, 259 nr. 160 ex autographo nr. 729. Deum inspicimus. In verso scripsit Bernardus: Syndicatus) populi Sancti Iusti de Ricavo (per Io(hannem) registrat.) interfuit Leopardus.

5 *Cf. Inquisitionem infra nr. 870 sub nr. (189). (P. deest.)*

In Dei nomine amen.

Anno Domini millesimo CCCXII, indictione XI, die X. mensis Novembris. Cuncti manifeste cognoscaut hoc instrumentum publicum inspecturi, quod convocatis et congregatis infrascriptis hominibus et personis populi Sancti Iusti de Ricavo in platea dicti
10 populi, communis et universitatis de Ricavo, ut moris est, in qua congregati, ut dixerunt, interfuerunt due partes et ultra omnium hominum dicti populi, communis et universitatis de Ricavo, unanimiter et concorditer nemine discordante, more et deliberatione servatis, fecerunt, constituerunt et ordinauerunt pro se ipsis et eorum et cuiuslibet ipso nun et dicti communis, populi et universitatis Nerium filium Vive dicti populi presentem et
15 recipientem syndicum, procuratorem, actorem, factorem et nuntium specialem ad se representandum pro dicto communi et universitate et populo et eorum vice et nomine coram serenissimo principe et domino domino Henrico Dei gratia Romanorum imperatore et semper agusto, et ad promittendum et inrandum et faciendum eidem puram et debitam fidelitatem et inamentum fidelitatis prestandum et faciendum secundum
20 formam iuris, et ad recognoscendum et confitendum eundem dominum imperatorem eorum verum et naturalem dominum, prosumum et immediatum et ipsum habere in dicto communi et populo merum et mixtum imperium et iurisdictionem et omnimodam facultatem, et ad eius mandata in omnibus fideliter obediendum. Et generaliter ad omnia et singula faciendum, que circa predicta vel aliquod predictorum fuerint facienda et viderit expedire et que ipsimet, si presentes essent, facere possent. Dantes et concedentes eidem Nerio sindico et procuratori in solidum plenum et liberum et generale
25 mandatum et liberam administrationem in predictis. Promittentes se firmum et ratum perpetuo habere totum et quicquid factum et procuratum fuerit de predictis per procuratorem predictum et syndicum, sub obligatione omnium eorum bonorum presentium
30 et futurorum.

Nomina et prenomina hominum dicti populi sunt hec: in primis quidem Loctus Berti, Neruecius Ranerii, Buomaintus Guidi, Marinuccius Ranerii, Nerus Baccii, Viva Bonfigliuoli, Cambius Rinaldi, Bertinus Compagni, Barzuens Dani, Bertinus Rinaldi, Druenzius Dani, Arione Ranerii, Castellus Orlandi, Gianni Villani, Companguius Baldinotti.

35 Actum in platea predicta, presentibus testibus presbitero Nanni rectore dicte ecclesie et Buono Dini de Papaiano¹ ad hec vocatis et rogatis.

(S. N.) Ego Fede filius Compagni de Fageto² iudicis ordinarii imperiali auctoritate notarius hiis omnibus interfui et predicta rogatus publice scripsi atque subscripsi publice.

861. SYNDICATUS POPULI LUCIANI. Nov. 13.

40 *Edidit Bonaini l. c. I, 261 nr. 162 ex autographo nr. 731. Deum inspicimus. In verso scripsit Bernardus: per Io(hannem) et Leopardum).*

In Inquisitione infra nr. 870 nomen desideratur. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

45 Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo duodecimo, indictione XI, die tertiodecimo mensis Novembris. Bartolus Cenni, Cianus Melgloris, Puccius Cenni, Bar-

1) *Cf. Repetti l. c. IV, 55.* 2) *Videtur esse S. Mura o. Facto; Repetti l. c. II, 81.*

rolus Amatoris, Baldinus Cionis, Bonus Benintendi, Gorgia Rinaldi Bandie, Tuccius et
 Dinus Luti, Guido Ridolfeschi, Guido Aldobrandini, Lapus Petri, Vanninus Guidi et
 Guceius Guidonis, omnes de populo Sancti Donati de Luciana¹ plebatus Campi, asse-
 rentes se esse duas partes et ultra hominum dicti populi, comuni concordia et voluntate
 fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et cuiuslibet eorum et totius universitatis
 hominum dicti populi in solidum verum et legitimum syndicum et procuratorem Mangeb-
 ronem Cemi de dicto populo presentem et recipientem ad comparandum pro eis et
 eorum nomine et pro quolibet eorum et dicta universitate in solidum coram serenissimo
 principe domino Henrico Dei gratia Romanorum imperatore dignissimo et semper
 augusto, et ad iurandum in animas eorum et cuiuslibet eorum omnia mandata ipsius
 domini et ipsis mandatis obediendum, et ad faciendum sibi fidelitatem et reverentiam
 iuxta suum beneplacitum et mandatum, prout ipsi omnes facere possent, si essent pre-
 sentes. Promittentes se ratum, gratum et firmum perpetuo habituros sub obligatione
 et ypotheca omnium bonorum suorum et diete universitatis in solidum, quicquid per
 dictum syndicum et procuratorem ipsorum nomine et diete universitatis factum et gestum
 fuerit in predictis seu etiam procuratum ad voluntatem et beneplacitum domini supradicti.

Actum in populo Sancti Martini de Valle² in loco dicto Storni, presentibus et
 rogatis testibus Coccho Folchi et Vanne Cursi de dicto populo Sancti Martini et aliis.

(S. N.) Ego Cursus condam Rauceii de Carraria apostolica et imperiali auctori-
 tate notarius predicta omnia coram me acta publice scripsi et rogatus subscripsi.

862. SYNDICATUS POPULI S. MARTINI DE VALLE. Nov. 13.

*Edidit Bonaiuti l. c. I. 262 nr. 163 ex autographo nr. 732. In verso nihil scrip-
 tum est.*

In Inquisitione infra nr. 870 nomen desideratur. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo duodecimo, indictione XI, die
 teretiodecimo mensis Novembris, Vannes Corsi, Braccinus Francoli, Beechus Rinuccii,
 Dinus Folchi, Andreas Beneivemi, Iunta Bonaprese, Neute Francoli, Guiduceius Bonaiuti,
 Melglone et Andreas Beneivemi et Crinus Bonaiuti, omnes de populo Sancti Martini
 de Valle³ plebatus Sancti Petri in Sillano, asserentes se esse duas partes et ultra homi-
 num dicti populi, comuni concordia et eorum bona voluntate fecerunt, constituerunt et
 ordinaverunt eorum et cuiuslibet eorum et totius universitatis dicti populi in solidum
 verum et legitimum syndicum et procuratorem Cecchum Folchi de eodem populo pre-
 sentem et recipientem ad comparandum pro eis et quolibet eorum et dicta universitate
 in solidum coram serenissimo principe domino Henrico Dei gratia Romanorum impera-
 tore dignissimo et semper augusto, et ad iurandum in animas eorum et cuiuslibet eorum
 omnia sua mandata, et faciendum sibi fidelitatem et reverentiam iuxta beneplacitum et
 mandatum suum per omnia, sicut ipsi facere possent, si essent presentes. Promittentes
 se ratum, gratum et firmum perpetuo habituros sub obligatione et ypotheca omnium
 bonorum suorum et diete universitatis in solidum, quicquid per dictum syndicum et
 procuratorem suum ipsorum nomine factum et gestum fuerit in predictis seu etiam
 procuratum ad voluntatem et beneplacitum domini predicti.

Actum in dicto populo in loco dicto Storni, presentibus et rogatis testibus Curso
 Bonaiuti et Baldino Cionis de Vicchio et aliis pluribus.

(S. N.) Ego Cursus condam Rauceii de Carraria apostolica et imperiali auctoritate
 notarius predicta omnia coram me acta publice scripsi et rogatus subscripsi.

¹ *La valle di S. Cassiano nel paese di Campali; Repert. l. c. II. 215.* ² *Cf. nr. 862.* ³ *Re-
 pert. l. c. I. 262 script. P. c. d. Sillano.*

863. SYNDICATUS COMMUNIS S. CASCIANI. Noc. 11.

Edidit Bonaini l. c. I. 263 nr. 164 ex autographo nr. 733. Denno inspectus. In verso Bernardus scripsit: XVII. Novembris. Syndicatus Sancti Casciani de Decimo. Registrat.) per Io hannem de Dyst. Hic illic correximus.